
令和３年５月１２日 

保護者様 

春日井市立松山小学校長 

垣内 秀幸 

 

１学期の主な行事予定・授業内容等の変更について（お知らせ） 
 

 若葉の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育
活動の推進にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、緊急事態宣言が愛知県下に発令されたことを受け
て、行事予定、授業内容等の再検討を行って参ります。主なものにつきまして、下記の通りお知らせし
ます。 
特に、毎年、子どもたちが楽しみにしている「プール指導（水泳）」については、熱中症対策と感染症

対策を両立して行うことが難しいため、子どもたちの健康と安全を最優先し、残念ながら中止させていただ

きます。何卒ご理解いただきますようお願いします。 

 

記 

 

行  事 当初の計画 変更後 

３年生校外学習 ５月１２日（水） 

５月１８日（火） 

５月２５日（火） 

中止 ※別日に改めて計画する可能性あり 

（給食あります） 

４年生校外学習 ５月１２日（水） 

予備日５月 27日（木） 

中止 ※別日に改めて計画する可能性あり 

（12・27日とも給食はありませんので弁当のご用意をお願いします） 

５・６年生体力テスト ５月１２日（水） 延期 

５年生…６月１５日（火）６年生…６月１８日（金）を予定 

６年生校外学習 ５月１４日（金） 

予備日５月２６日（水） 

中止 ※別日に改めて計画する可能性あり 

（14・26日とも給食はありませんので弁当のご用意をお願いします） 

６年生全国学力学習状況調査 ５月２７日（木） 計画通り実施 

あじさい読書週間・教育相談 ５月１７日（月）～ 

 ６月４日（金） 

計画通り実施 

６年租税教室 ５月２０日（木） 中止 

プール指導（水泳） ６月上旬～７月 中止 

不要品回収（学校回収） ５月１２日（水） 

６月９日（水） 

計画通り実施 

わらわら会 ５月２５日（火） 

５月２６日（水） 

５月２８日（金） 

延期 

※６月８日（火）、６月９日（水）、６月１０日（木）を予定 

学校公開日 ５月３１日（月）～ 

６月４日（金） 

中止 ※別日に改めて計画する可能性あり 

※個人懇談会期間の午前中を検討中 

松山チャレンジ（国算） ６月１６日（水） 

  ２３日（水） 

計画通り実施 

あじさい読書まつりの 

読み聞かせ 

５月１８日（火） 

５月２４日（月） 

６月２４日（木） 

計画通り実施 ※すべて録画またはオンライン 

個人懇談会 ７月１３日（火） 

～１６日（金） 

計画通り実施 

※後日希望調査用紙を配付します 

夏季休業（夏休み） ７月２１日（火）～ 計画通り実施 

  ※内科検診・歯科検診・体重測定・心電図検査につきましては、感染症対策を充分に行った上で実施します。 


